２０１６年 ４月２７日

広島大学長

越智 光夫 様

                               広島大学教職員組合

                               執行委員長 難波 博孝

学長と当組合執行委員長等との継続的面談の要求

 貴職の日頃の奮闘と当組合活動へのご理解・ご協力に敬意を表します。

 さて、標記について下記を要求しますので、２０１６年５月２３日（月）までの文書回答をお

願いします。

記

１．要求事項

広島大学長と当組合執行委員長を中心とした面談を、年 1 回、継続的に持つことを要求しま

す。

なお、２０１６年７月２９日（金）までに第１回目の面談を持つことを求めます。

２．要求事項の説明

  当組合は広島大学で唯一の全学横断組織であり、唯一の労働組合です。また、広島大学の８

 地区事業場のうち、その多くの地区事業場で教職員の過半数を組織しています。更に、当組合

が過半数の教職員を組織していない地区事業場の過半数代表者とも密接に連携しています。

  当組合では毎年度、７月下旬の定期大会を以って執行委員長を含む執行委員会メンバーが交

 代になりますが、両組織の責任者である広島大学長と当組合執行委員長が直接面談し、双方の

問題・課題等を提示して意見・情報交換を行なうことは、双方にとって有意義なものと考えま

す。

  面談時期につきましては、通常は、当組合が新執行委員長体制となる８月から９月頃がよい

 と考えまがすが、しかしながら、２０１３年１１月２９日付け要求書以後、毎年度継続して当

該面談の実現を要求しているにもかかわらず、未だ貴職からの回答を得ていません。

  したがって、現執行委員長体制の期間内にまずは第１回目の面談の実現を求めます。

以 上